Essa in seguito fu distrutta dai Cartaginesi, e al tempo di Strabone la si vedeva rasa al suolo. Ci sono alcuni che sulla base delle parole di Plutarco nella *Vita di Marcello* ritengono che la città di Engio fosse marittima e sorgesse in questo luogo, la qual cosa suppongono sulla scorta della vicinanza del nuovo e dell'antico nome, nonché di altre congetture.

E poiché questo emporio è dei Lentinesi, la cui città è situata nell'entroterra, a cinque miglia [7,39 km] di distanza, ritengo che descrivere qui la città di Lentini, sebbene non si trovi sulla costa, non sarà inopportuno rispetto a ciò che mi ero proposto.

De Leontino urbe. Cap. tertium

Leontinum, sive Leontium Ptolemaeo, pervetusta urbs p. m. quinque a suo maritimo emporio distat. Haec urbs, si altius eius originem repetamus, omnium Siciliae urbium antiquissima est. In ea namque qui primi, quos quidem authorum memoria consequimur, versati habitaverunt Lestrigones fuerunt. *Gentem Cyclopum*, inquit Solinus, (*fuisse in Sicilia*) *vasti testantur specus. Lestrigonum vero sedes (in Leontinis) adhuc¹ sic vocantur.* Et Pli. lib. 3: *Flumina Symethus et Terias. Intus Lestrigonii campi, oppida Leontini* etc. Quod si etiam authores desint, vasti eius specus, qui in hunc usque cernuntur diem, satis id demonstrant². Huic urbi, vel a subita finium propagatione, vel a populi concursu, convenientissimum nomen primi eius habitatores imposuerunt. *Leos* enim Graece ‘populus’ est Latine, et *tino* Graecis ‘extendere’ vel ‘multiplicare’ Latinis sonat, latos siquidem fines et, incolarum frequentia simul ac varietate, celebres semper habuit.

Post Lestrigonas haec urbs a Siculis fuit habitata et subinde Naxiorum indigenarum colonia, lib. 6 Thucydidi:

Theocles, inquit, atque Chalcidenses e Naxo profecti, septimo post habitatas Syracusas anno, Leontinos, eiectis Siculis, incolunt.

Hactenus Thucydides.

Quo tempore Siculi eam habitabant, Hercules, Siciliam traiciens, Leontinum venit. Cuius agri pulchritudinem admiratus, et quoniam summo honore ab incolis fuit exceptus, aeterna ipse eis sui reliquit monumenta, quae nobis a scriptoribus tradita non fuerunt.

Deinde³ vero et Naxiorum sedes fuit. Nam Chalcidenses qui Naxum incolebant, ob aeris inclementiam inde discedentes penatibusque translatis, in Leontinos venerunt, ubi, Siculis bello superatis eiectisque, suae gentis coloniam duce Theocle posuerunt. *Leontinos*, lib. 6 inquit Strabo⁴, *Naxii et quidem indigenae condiderunt.* Eamque urbis partem quam Tironem hodie appellant, quod natura munita esset, primum incoluerunt,